Заседание комиссии  13 апреля 2023 года

13 апреля 2023 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих Ярославльстата и урегулированию конфликта

интересов (протокол № Т77/ОХ/01/1-ПКМ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления ведущего специалиста-эксперта отдела

Ярославльстата о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своего супруга за отчетный 2022 год.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Признать, что причина непредставления ведущим специалистом-

экспертом отдела Ярославльстата сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своего супруга за отчетный 2022 год

является объективной и уважительной.

 (Ключевые детали: заявление гражданского служащего о невозможности

по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своего супруга; абзац третий

подпункта «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих

и урегулированию конфликта интересов»; пункт 39 Методических

рекомендаций Минтруда России по вопросам представления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

заполнения соответствующей формы справки в 2023 году (за отчетный 2022

год)).